证券代码：001360              证券简称：南矿集团              公告编号：2023-035

南昌矿机集团股份有限公司

关于累计诉讼情况进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、前期已披露的诉讼进展情况

南昌矿机集团股份有限公司（以下简称“公司”或“南矿集团”）于 2023

年 6 月 14 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于累计诉讼情况的

公告》（公告编号：2023-015）。截至本公告披露日，部分案件发生了进展，具

体如下：

序号
涉诉时

间
案号

原告／申请

人

被告／被申请

人

受理法院／

仲裁委员会
案由

涉案金额

（万元）
进展情况

1
2023 年

6 月

（2023）云

0129 民初

1602 号

云南强滇环

保建材有限

公司

江西南矿工程

技术有限公

司、南矿集团

寻甸回族彝

族自治县人

民法院

合同纠

纷
4,252.92

1、原告撤回对南矿

集团的起诉；2、原

告与南矿工程公司

达成调解书，按调

解书履行中。

2
2023 年

5 月

（2023）赣

0112 民初

3598 号

江西南矿工

程技术有限

公司

云南强滇环保

建材有限公

司、陈琼芬、

杨胜英、马煜、

李孟、马永坤

南昌市新建

区人民法院

合同纠

纷
1,202.50 已撤诉

注：江西南矿工程技术有限公司为公司全资子公司。

二、其他尚未披露的诉讼事项

截至本公告披露日，公司及子公司尚未披露的小额诉讼事项累计金额为人民

币 799.74 万元，占公司最近一期经审计净资产的 1.43%。其中，公司及子公司作

为原告涉及的诉讼案件金额合计约为人民币 673.83 万元，占上述诉讼总金额的

84.26%；公司及子公司作为被告涉及的诉讼案件金额合计约为人民币 125.91 万

元，占上述诉讼总金额的 15.74%。

除上述诉讼案件外，公司及子公司不存在其他应披露而未披露的重大诉讼、

仲裁事项。

三、对公司本期利润或期后利润的可能影响

上述部分案件已调解结案，案件各方当事人对案件纠纷本着互谅原则进行了

妥善处理，公司将密切关注上述案件后续进展，依法主张自身合法权益，积极采

取相关法律措施维护公司和股东利益，并及时对涉及重大诉讼事项的进展情况履

行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、民事调解书(2023)云 0129民初 1602号；

2、民事裁定书(2023)云 0129民初 1602号之一、之二。

特此公告。

南昌矿机集团股份有限公司

董事会

2023 年 12 月 11 日

	一、前期已披露的诉讼进展情况
	二、其他尚未披露的诉讼事项
	截至本公告披露日，公司及子公司尚未披露的小额诉讼事项累计金额为人民币799.74万元，占公司最近一期经审计净资产的1.43%。其中，公司及子公司作为原告涉及的诉讼案件金额合计约为人民币673.83万元，占上述诉讼总金额的84.26%；公司及子公司作为被告涉及的诉讼案件金额合计约为人民币125.91万元，占上述诉讼总金额的15.74%。
	除上述诉讼案件外，公司及子公司不存在其他应披露而未披露的重大诉讼、仲裁事项。
	三、对公司本期利润或期后利润的可能影响
	上述部分案件已调解结案，案件各方当事人对案件纠纷本着互谅原则进行了妥善处理，公司将密切关注上述案件后续进展，依法主张自身合法权益，积极采取相关法律措施维护公司和股东利益，并及时对涉及重大诉讼事项的进展情况履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。
	四、备查文件